
 

 

 

 

平成２４年 藤枝市議会６月定例会 

 

総務消防委員会委員長報告書 

 

（議案審査） 

 

 

 

 

平成２４年６月２６日 

 

［本 会 議］ 

 

 

 



 1

総務消防委員会に付託されました、議案１件の審査の経過と結果について、主な質疑を

中心に御報告いたします。 

 

 第６２号議案「藤枝市印鑑条例の一部を改正する条例」 

について、申し上げます。 

 一委員より、「市内における外国人登録の対象者は何人か伺う。」という質疑があり、 

これに対して、「５月２５日現在で外国人登録をしている方々は、１，５４６人である。

７月９日から外国人も日本人と同様に住民記録として台帳に登録される方は１，５１６人

である。そのうち、４０８人が現在印鑑登録をしている。」という答弁がありました。 

 

このほか特にご報告いたす質疑もなく、採決の結果、全会一致で原案のとおり可決すべ

きものと決定いたしました。 

 

 以上、御報告いたします。 

 

 

 


